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Cuenta Contable

Saldo Inicial (SI)

Cargos del
Periodo

Abonos del
Periodo

Saldo Final (SF)

Variacién del
Periodo (SI-SF)

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por pagar a Corto Plazo
Proveedores por pagar a Corto Plazo

Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a
Corto Plazo

Contratistas por pagar a Corto Plazo

Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo
Intereses y Comisiones por pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo
Devoluciones de Contribuciones por pagar a corto
plazo

Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por pagar a Corto Plazo

Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Externa
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Corto
Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Corto
Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Andlogos a
Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros a Corto Plazo

Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provision para Demandas v Litigios a Corto Plazo
Provisidn para contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes

8,348,854
245
6,691,279
0

0

371,054

0
1,212,619
0

73,656
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75,602,016
35,394,660
17,217,048

0

0
3,093,972
0
19,222,942
0

673,395
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70,569,296
35,394,415
11,575,342

0

0
4,463,427
0
18,419,031
0

717,082
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3,316,134
0
1,049,572
0

0
1,740,509
0

408,708

0

117,344
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5,032,720
245
5,641,707
0

0
-1,369,455
0

803,911

0

-43,688
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Total de Pasivos Circulantes:

8,348,854

75,602,016

70,569,296

3,316,134

5,032,720

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Largo Plazo
Proveedores por pagar a Largo Plazo

Contratistas por pagar a Largo Plazo

Documentos por pagar a Largo Plazo

Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo
Documentos con Contratistas por pagar a Largo Plazo
Otros Documentos por pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Largo Plazo
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4 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VICTORIA
‘ Tamaulipas REPORTE ANALITICO DEL PASIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2024 o R
e VICTORIA
71
= Cargos del Abonos del - Variacion del
Cuenta Contable Saldo Inicial (SI) e bedods Saldo Final (SF) Periodo (SI-SF)
Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Arrendamiento Financiero a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Créditos Diferidos a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Intereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Administracién y/o en 0 0 0 0 0
Garantia a Largo Plazo
Fondos en Garantia a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Fondos en Administracién a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Fondos Contingentes a Largo Plazo 0 0 0
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Andlogos a Largo 0 0 0 0 0
Plazo
Otros Fondos de Terceros a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Bienes en Garantia a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Provisiones a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Provision para Demandas y Litigios a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Provisién por Pensiones a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Provisién para Contingencias a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Otras Provisiones a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Total de Pasivos No Circulantes: 0 0 0 0 0
Total de Pasivos: [ 8,348,854]  75,602,016]  70,569,296] 3,316,134 5,032,720
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d declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

M.F. RAMIR@ BENAVADES GARCIA
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