

Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI)	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final (SF)	Variación del Periodo (SI-SF)
PASIVO					
PASIVO CIRCULANTE					
Cuentas por pagar a Corto Plazo	8,348,854	75,602,016	70,569,296	3,316,134	5,032,720
Servicios Personales por pagar a Corto Plazo	245	35,394,660	35,394,415	0	245
Proveedores por pagar a Corto Plazo	6,691,279	17,217,048	11,575,342	1,049,572	5,641,707
Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Contratistas por pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo	371,054	3,093,972	4,463,427	1,740,509	-1,369,455
Intereses y Comisiones por pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo	1,212,619	19,222,942	18,419,031	408,708	803,911
Devoluciones de Contribuciones por pagar a corto plazo	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo	73,656	673,395	717,082	117,344	-43,688
Documentos por pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Documentos con Contratistas por pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Documentos por pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna	0	0	0	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Externa	0	0	0	0	0
Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos en Garantía a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos en Administración a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos Contingentes a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Fondos de Terceros a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Bienes en Garantía a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para Demandas y Litigios a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para contingencias a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otras Provisiones a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Ingresos por Clasificar	0	0	0	0	0
Recaudación por Participar	0	0	0	0	0
Otros Pasivos Circulantes	0	0	0	0	0
Total de Pasivos Circulantes:	8,348,854	75,602,016	70,569,296	3,316,134	5,032,720
PASIVO NO CIRCULANTE					
Cuentas por pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Proveedores por pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Contratistas por pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Documentos por pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Documentos con Contratistas por pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otros Documentos por pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo	0	0	0	0	0

Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI)	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final (SF)	Variación del Periodo (SI-SF)
Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Arrendamiento Financiero a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Créditos Diferidos a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Intereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos en Garantía a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos en Administración a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos Contingentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otros Fondos de Terceros a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes en Garantía a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para Demandas y Litigios a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Provisión por Pensiones a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para Contingencias a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otras Provisiones a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Total de Pasivos No Circulantes:	0	0	0	0	0
Total de Pasivos:	8,348,854	75,602,016	70,569,296	3,316,134	5,032,720

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



M.A. ABRIL ALEJANDRA RAMIREZ ERAZO
 RECTORA



M.F. RAMIRO BENAVIDES GARCIA
 SECRETARIO ADMINISTRATIVO

RESPONSABLE DE ELABORACION
C.P. MONICA GUADALUPE NAVARRO GUERRERO
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
FINANCIEROS

